
VNITŘNÍ PŘEDPIS  PdF UP 

PdF-B-23/01-N02 

Novela č. 1 
Stipendijní řád Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 

Garant: 

Platnost: 

Účinnost:    

proděkanka pro studium 

25. srpna 2023

  1. září 2023



2              Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/01-N02 

 
 

Novela č. 2 
Stipendijní řád Pedagogické fakulty  

Univerzity Palackého v Olomouci 
 

  
Článek 1 

Změny 

 

1. V čl. 6 se za odst. 7 vkládá nový odst. 8, který zní: „8.  Po návratu ze studijního pobytu v zahraničí je student 

povinen zpracovat a odevzdat na zahraničním oddělení PdF UP zprávu o zahraničním studiu, jejíž součástí bude 

i potvrzení z přijímací univerzity o délce pobytu a absolvovaných předmětech a náplni stáže.“  

Dosavadní odst. 8 a 9 se nově označují jako odst. 9 a 10. 

2. V čl. 8 odst. 1 se na konec vkládají slova: „a dalších poradních orgánech a pracovních komisích fakulty.“ 

3. V čl. 8 odst. 3 se na konec vkládají věty: „Oprávněná osoba podává návrh bez zbytečného odkladu po provedení 

příslušné činnosti, za níž je návrh podáván.  Ve výjimečných případech lze stipendium přiznat a vyplatit i v době, 

kdy již student ukončil studium na PdF UP, avšak jen tehdy, je-li návrh podáván za činnosti, které student konal 

v době svého řádného studia.“ 

4. V příloze č. 1 se mění výše ročníkového stipendia DSP. Nově stanovené ročníkové stipendium je 33 tis. Kč. 

5. Příloha č. 3 Žádost o přiznání stipendia v DSP a na podporu studia v zahraničí se nahrazuje přílohou č. 1 této 

novely. 

6. Příloha č. 4 Application for Local Study Grant se nahrazuje přílohou č. 2 této novely. 

7. Příloha č. 5 Návrh na přiznání mimořádného stipendia se nahrazuje přílohou č. 3 této novely. 

 

 

Článek 2 

Přechodné ustanovení 

 

Počínaje účinností této novely použije se právní úprava ve znění této novely i v případě procesu vedoucího k přiznání 

stipendia započatého před účinností této novely. 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato novela č. 2 vnitřní normy č. PdF-B-23/01 Stipendijní řád Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění a účinnosti sedmým dnem po nabytí platnosti.  

 

  

 

V Olomouci dne 25. srpna 2023 

 

doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., v. r. 

děkan Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3              Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/01-N02 

 
 

Příloha č. 1 

Žádost o přiznání stipendia v DSP a na podporu studia v zahraničí 
 

ID studenta:  
Jméno:  
Příjmení:  
Studijní program:  
Forma studia:  
Ročník:  

 

Druh stipendia: 
Zaškrtněte 

(×) 

Stipendium na podporu studia v zahraničí (čl. 6 Stipendijního řádu PdF UP) ☐ 

 Motivační dopis (odůvodnění žádosti o stipendium, kalkulace nákladů) dle 
čl. 6 odst. 4 písm. a) Stipendijního řádu PdF UP 

☐ 

 Potvrzení přijímající instituce dle čl. 6 odst. 4 písm. b) Stipendijního řádu 
PdF UP 

☐ 

Stipendium za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, inovační, 
umělecké nebo další tvůrčí aktivity (čl. 9 Stipendijního řádu PdF UP) 

☐ 

Další přílohy: ☐ 
 

   
Datum:  

        Podpis žadatele 
 

Stanovisko k žádosti  
 

Vyjádření školitele v DSP*:                            doporučuji/nedoporučuji 
  

Datum:  
                                                                                                                  Jméno, příjmení, podpis 

Vyjádření garanta studijního programu:  doporučuji/nedoporučuji 
  

Datum:  
                                                                                                                  Jméno, příjmení, podpis 

Vyjádření proděkana pro vědu, výzkum a doktorská studia / pro zahraniční vztahy: 
 

                 doporučuji/nedoporučuji   
 
vyplatit stipendium ve výši                               Kč z NS/SPP      / zdroj 
  

Datum:  
                                                                                                                  Jméno, příjmení, podpis 

 
 

Rozhodnutí  děkana PdF UP  
 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními Stipendijního 
řádu Univerzity Palackého v Olomouci R-A-18/01-ÚZ01 ze dne 31. 8. 2020 a vnitřní normy  
č. PdF-B-23/01 Stipendijní řád Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci rozhoduji  
ve věci této žádosti návrhu takto: 

 schvaluji/neschvaluji. 
  

Datum:  

   doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 
* pouze u studentů doktorských studijních programů                          děkan PdF UP  

 



4              Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/01-N02 

 
 

Příloha č. 2 

Application for Local Study Grant 
Žádost o stipendium na podporu studia v České republice 

 

Student identification number: 
ID studenta 

 

First name: 
Jméno 

 

Surname: 
Příjmení 

 

Study programme: 
Studijní program 

 

Type of study (full-time/part-time): 
Forma studia (prezenční/kombinované) 

 

 

Type of grant 
Typ stipendia 

Check (×) 
as 

appropriate 
Zaškrtněte 

podle potřeby 
Local Study Grant (According to Article 7 of the Grant Code of the Faculty  
of Education) 
Stipendium na podporu studia v ČR (podle čl. 7 Stipendijního řádu Pedagogické fakulty UP) 

☐ 

 Motivation letter (justification of the scholarship application, cost calculation) 
according to Article 7, paragraph 4, letters a) and c) of the Grant Code of the 
Faculty of Education) 
Motivační dopis (zdůvodnění žádosti o stipendium, kalkulace nákladů dle čl. 7 odst. 4  
písm. a) a c) Stipendijního řádu Pedagogické fakulty UP) 

☐ 

 List of completed courses, i.e. Summary of Student’s Data from the STAG 
system (according to Article 7, paragraph 4, letter b) of the Grant Code of the 
Faculty of Education)  
Přehled již splněných studijních povinností, tedy „Průběh studia“ ze STAGu  (podle čl. 7 
odst. 4 písm. b) Stipendijního řádu Pedagogické fakulty UP) 

☐ 

Other attachments: 
Ostatní přílohy 

☐ 
 

  
Date: 
Datum 

 

       Applicant signature 
              Podpis žadatele 

 
Approval outcome 

Stanovisko k žádosti 

 
Supervisor*:                              Approved / Not approved 
Školitel v DSP*                                   doporučuji/nedoporučuji 

 
Date:  

Datum                                                                                                                   Name, signature 
Jméno, příjmení, podpis 

 
Subject area board — chairperson:        Approved / Not approved 
Garant studijního programu        doporučuji/nedoporučuji 

 
Date:  

Datum                                                                                                            Name, signature 
       Jméno, příjmení, podpis 

 
 
 



5              Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/01-N02 

 
 
 
Vice-Dean in charge:                   Approved / Not approved   
Odpovědný proděkan      doporučuji/nedoporučuji 

 
                  
to pay the grant in the amount of         CZK pay out of NS/SPP     / zdroj 
vyplatit stipendium ve výši 

 
Date: 

 

Datum                                                                                                             Name, signature 
   Jméno, příjmení, podpis 

 
 

 
Grant Award Decision 
Rozhodnutí o přiznání stipendia 

 
In accordance with Act No. 111/1998 Coll., on Higher Education and Amendments and Additions to 
Other Acts (Act on Higher Education), as amended, in accordance with the provisions of the Grant 
Code of the Palacký University Olomouc R-A-18/01-ÚZ01 of 31 August 2020 and the internal 
standard Grant Code of the Faculty of Education, Palacký University Olomouc PdF-B-23/01 
I make the following decision: 
V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními Stipendijního řádu Univerzity Palackého v Olomouci 
R-A-18/01-ÚZ01 ze dne 31. 8. 2020 a vnitřní normy č. PdF-B-23/01 Stipendijní řád Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci rozhoduji ve věci této žádosti návrhu takto: 

  
 
The above-mentioned Grant Application is approved/rejected.   
Výše uvedenou žádost schvaluji/neschvaluji. 

 
 
Date:  

Datum           doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 
Dean of the Faculty of Education 

děkan Pedagogické fakulty 



6              Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/01-N02 

 
 

Příloha č. 3 

Návrh na přiznání mimořádného stipendia 
 

ID 
studenta 

Příjmení Jméno 
Realizováno 

v období od–do 
Ročník 
studia 

Návrh 
výše 

stipendia 

      

Pozn. Řádky je možno přidávat dle počtu příjemců stipendia. 

 

Druh stipendia: 
Zaškrtněte 

(×) 

Stipendium na podporu studia v zahraničí (čl. 6 Stipendijního řádu PdF UP) ☐ 

Stipendium na podporu studia v České republice  
(čl. 7 Stipendijního řádu PdF UP) 

☐ 

Stipendium za činnost konanou nad rámec studijních povinností  
(čl. 8 Stipendijního řádu PdF UP) 

☐ 

Stipendium za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, inovační, 
umělecké a další tvůrčí aktivity (čl. 9 Stipendijního řádu PdF UP) 

☐ 

Stipendium za vynikající sportovní výsledky (čl. 10 Stipendijního řádu  
PdF UP) 

☐ 

  

 

Zdůvodnění: 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zdroj financování*:  

Způsob financování: jednorázově/měsíčně** 

Navrhovatel:  

*   Stipendijní fond; SPP/zdroj; nákladové středisko/zdroj. 

** Nehodící škrtněte (způsob je stanoven ve znění příslušného článku a odstavce Stipendijního řádu PdF UP).   

 
Datum:  

     Jméno, příjmení, podpis navrhovatele 
 

 
Rozhodnutí  děkana PdF UP  

 

V souladu se  zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními Stipendijního 
řádu Univerzity Palackého v Olomouci R-A-18/01-ÚZ01 ze dne 31. 8. 2020 a vnitřní normy  
č. PdF-B-23/01 Stipendijní řád Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci rozhoduji  
ve věci tohoto návrhu takto: 

schvaluji/neschvaluji.  
 
Datum:  

 doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 
          děkan PdF UP 


